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«Fellesskap i samtale» 
ga nye venner og fine minner

Tekst: Heidi Henriksen og Steffi Hagedorn
Foto: Martin Schwarz og Steffi Hagedorn

I år var vi så heldige å kunne delta på den tredje kon-
feransen «Fellesskap i samtale» i Järna 28.-31. mai. Vi 
kjørte dit med egen bil, det var en lang kjøretur! Det 
var veldig fint å komme frem, men vi var litt slitne og 
litt sjenerte når vi møtte 83 andre deltakere fra mange 
forskjellige land den første kvelden. Folk snakket 
mange forskjellige språk – noen snakket tysk, noen 
snakket svensk, andre snakket engelsk, dansk, litauisk, 
koreansk eller finsk. Først var det litt rart å ikke forstå 
hverandres språk, men så skjønte vi at vi kunne forstå 
hverandre allikevel – enten kunne noen oversette, eller 
så kunne vi smile eller spøke, eller til og med gråte – 
og det var veldig fint å oppleve å bli sett og hørt også 
bortenfor språkgrensene. Vi overnattet i et gjestehus like 
ved Kulturhuset, så det var ikke langt å gå. Ved siden av 
Kulturhuset var det også en butikk som hadde mange 
fine ting!

Temaet for konferansen var «Spiritualitet i fellesskapet 
og i det daglige sosiale liv», et tema som ble utforsket 
på forskjellige måter. Det var felles åpning på morgenen 
med meditasjon. Den første dagen fortalte en gruppe 
fra Camphill Staffansgården i Sverige hvordan de feirer 
både Santa Lucia og Midtsommer i Sverige. Det var vel-
dig fint! Og Lucia-sangen er den samme som vi synger i 
Norge! Så da sang vi med. Den andre dagen var det ar-
beidsgrupper, og vi var med i en gruppe som jobbet med 
Sjelekalender-versene på de forskjellige språkene, med 
eurytmi. Andre jobbet for eksempel med sjonglering, å 
lære engelsk eller «spiritualitet i fellesskap». 

Når vi traff mennesker vi ikke kjente, var vi litt sjenerte. 
Da hjalp det å sitte utenfor ringen og strikke, så vi 
kunne være med litt allikevel, selv om vi syntes det var 
noe overveldende først. Etter hvert fikk vi nye venner, 

Heidi likte seg godt i Sverige selv om det først var litt 
overveldende. 
Heidi strikker og det danses salsa. 
Den flotte vandrepokalen for konferansen.
Vi fikk omvisning i Norrbyvälle. 
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og vi hadde gode samtaler med dem. Noen snakket til 
og med litt norsk! Ellers måtte vi oversette frem og 
tilbake. Heidi begynte å strikke et skjerf til en av sine 
nye venner, og det skal sendes i posten når det er ferdig. 

Vi dro på tur og fikk omvisninger på Norrbyvälle og 
Vårdinge. Vi ble invitert til lunsj på Norrbyvälle, og 
til og med på grillfest! Etterpå var det Salsakurs for de 
som ville, og vi andre kunne sitte rundt, nyte den fine 
musikken og se på. På Vårdinge var det deilig lunsj, og 
så en omvisning for alle som ville. Vi var litt slitne den 
dagen, så vi satt heller og strikket litt. Men de hadde et 
veldig fint kapell der, som vi gikk inn. 

Konferansen hadde også et spesielt høydepunkt – en 
kunstner knyttet til Gemeinschaft Altenschlierf fra 
Tyskland hadde laget en flott vandrepokal for konferan-
sen! Den ble mottatt med stor begeistring. Pokalen står 
nå i Sverige hos Stina og Daniel, som organiserte årets 
konferanse, og den skal reise til Akvila i Latvia neste år.  

Den siste dagen var det fremvisning fra alle arbeids-
grupper, og spesielt stor begeistring vakte sjongle-
ringsgruppen! Da vi tok avskjed, var det litt trist fordi 
vi måtte forlate våre nye venner, men det var også litt 
deilig, fordi vi begynte å lengte hjem. På hjemveien 
overnattet vi i en hytte like før den norske grensen. Vi 

lurer på om det kan være Sveriges minste hytte? Men vi 
sov godt, og det var til og med TV. Alt i alt en vellykket 
og inspirerende tur, som vi er takknemlige for at vi fikk 
oppleve. 

Gemeinschaft im Gespräch – «Fellesskap i samtale»
er en konferanserekke i regi av vår seksjon i Dornach, 
Seksjonen for Inklusiv Sosial Utvikling. 

Neste år holdes konferansen i Litauen i Camphill Akvila 
13.-16. mai 2026. Husk påmelding i god tid, da disse 
konferansene fort blir fullbooket.


